ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện Quyết định
số 1364/QĐ-TTg ngày 11/11/2024

của Thủ tướng Chính phủ

      Bình Định, ngày       tháng       năm 2024

         Kính gửi:
     - Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

     - Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 1364/QĐ-TTg ngày 11/11/2024 của Thủ tướng Chính
phủ ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ chuyên gia pháp lý tư vấn cho
Chính phủ, các bộ ngành và địa phương khi tham gia giải quyết tranh chấp đầu tư quốc
tế giai đoạn 2025 – 2030; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban,
ngành thuộc tỉnh và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực
hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức bồi dưỡng, nâng cao trình độ, năng lực và kỹ năng về pháp luật
quốc tế và đầu tư quốc tế cho đội ngũ cán bộ, công chức làm công tác quản lý nhà
nước về đầu tư nước ngoài, công tác xây dựng pháp luật, pháp chế, công tác phòng
ngừa và giải quyết tranh chấp đầu tư quốc tế tại các sở, ban, ngành thuộc tỉnh và

UBND các huyện, thị xã, thành phố.

2. Cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia các lớp tập huấn chuyên sâu về
phòng ngừa và giải quyết tranh chấp đầu tư quốc tế do các cơ quan Trung ương tổ
chức. Hướng tới mục tiêu đến năm 2030, UBND tỉnh có ít nhất 01 - 02 cán bộ,
công chức, viên chức đủ năng lực thực hiện công việc phòng ngừa và giải quyết
tranh chấp đầu tư quốc tế.

3. Cử cán bộ, công chức, viên chức làm công tác phòng ngừa và giải quyết
tranh chấp đầu tư quốc tế, công tác quản lý nhà nước về đầu tư nước ngoài, công
tác xây dựng pháp luật, pháp chế có đủ năng lực và trình độ tham dự các phiên
họp, hội thảo trong nước và nước ngoài liên quan đến pháp luật quốc tế, phòng
ngừa và giải quyết tranh chấp đầu tư quốc tế khi có hướng dẫn, đề nghị hoặc yêu
cầu của các cơ quan có thẩm quyền của Trung ương.

4. Giao Sở Tài chính phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương tham
mưu bố trí kinh phí theo quy định để thực hiện có hiệu quả Quyết định số
1364/QĐ-TTg ngày 11/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ.

23 1210366

2

5. Giao Sở Tư pháp giúp UBND tỉnh đôn đốc việc triển khai thực hiện, tổng
hợp, báo cáo kết quả về Bộ Tư pháp khi được yêu cầu.

Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh và Chủ tịch UBND các huyện, thị
xã, thành phố chịu trách nhiệm quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K11.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng